
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.YíI2008 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do 
Processo de UnBDoc n. 101356/2008, 

RESOLVE: 

Art. 12  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para o 
Departamento de Fitopatologia, integrada pelos Professores Juvenil Enrique Cares 
(UnB), na condição de Presidente; Ricardo Moreira de Souza (Universidade 
Estadual do Norte Fluminense) e Mara Rúbia da Rocha (Universidade Federal de 
Goiás), na condição de membros efetivos; Carlos Hidemi Uesugi (UnB), Jean Kleber 
de Abreu Mattos (UnB) e Adalberto Correa Café Filho (UnB), na condição de 
membros suplentes. 

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos: 
- 	Área: Nematologia Vegetal; 

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1; 
III -- 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 32  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brsília,  J4  de novembro de 2008. 

José Ger ço Ø SoÁW. Junior 

Rit or 

C/cópia: GRENRT/SOC/DEX/CEX/IB/FIT/SCNSRH 

EA'wbs 


